
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О ликвидации избирательного 
участка № 2225 и внесении изменений в 
постановление администрации 
Кыштымского городского округа 
от 02.06.2015г. № 1525 «Об образовании 
в Кыштымском городском округе 
избирательных участков»

На основании Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать избирательный участок №2225, расположенный по 
адресу: г. Кыштым, улица Южная 2-я, дом 1, административное здание МУ 
"КЦСОН"

2. Внести в постановление администрации Кыштымского городского
округа от 02.06.2015г. № 1525 «Об образовании в Кыштымском городском 
округе избирательных участков» следующие изменение: пункт 1
постановления изложить в следующей редакции:

«1. Образовать в Кыштымском городском округе 27 избирательных 
участков (Приложение)».

3. Признать утратившими силу:
постановление администрации Кыштымского городского округа от 

11.02.2019г. № 204 «О внесении изменения в постановление администрации 
Кыштымского городского округа от 02.06.2015г. № 1525 «Об образовании в 
Кыштымском городском округе избирательных участков»;

постановление администрации Кыштымского городского округа от 
04.03.2019г. № 404 «О внесении изменения в постановление администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Т «  \ N j  » г. Кыштым



Кыштымского городского округа от 02.06.2015г. Mb 1525 «Об образовании в 
Кыштымском городском округе избирательных участков»;

постановление администрации Кыштымского городского округа от 
04.07.2019г. № 1421 «О внесении дополнений в постановление администрации 
Кыштымского городского округа от 02.06.2015г. № 1525 «Об образовании в 
Кыштымском городском округе избирательных участков»;

постановление администрации Кыштымского городского округа от 
14.07.2020г. №1530 «О внесении дополнений в постановление администрации 
Кыштымского городского округа от 02.06.2015г. Mb 1525 «Об образовании в 
Кыштымском городском округе избирательных участков»;

постановление администрации Кыштымского городского округа от 
31.05.2021г. МЬ1161 «О внесении дополнений в постановление администрации 
Кыштымского городского округа от 02.06.2015г. Mb 1525 «Об образовании в 
Кыштымском городском округе избирательных участков»;

постановление администрации Кыштымского городского округа от
12.04.2022 №757 «О внесении дополнений в постановление администрации 
Кыштымского городского округа от 02.06.2015г. Mb 1525 «Об образовании в 
Кыштымском городском округе избирательных участков»;

постановление администрации Кыштымского гооодского округа от
12.01.2023 МЬ54 «О внесении дополнений в постановление администрации 
Кыштымского городского округа от 02.06.2015г. Му 1525 «Об образовании в 
Кыштымском городском округе избирательных участков»;

постановление администрации Кыштымского гооодского округа от
13.04.2023 МЬ939 «О внесении изменений в постановление администрации 
Кыштымского городского округа от 02.06.2015г. Му 1525 «Об образовании в 
Кыштымском городском округе избирательных участков»;

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте администрации 
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления делами администрации 
Кыштымского городского округа Родионову £.Н.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Управляющего делами администрации Кыштымского городского округа 
Зябликову Н.А.

Глава Кыштымского городского А. Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата 2025-02-11 14.
12:2 Т



Приложение

к постановлению 
Администрации Кыштымского 
городского округа 
от 02.06.2015г. №1525 
(в редакции постановления 
от I 0 О  2-  2025г. №329

Номер избирательного участка 1134 
А дрес участка, место для голосования: г. Кыштым, ул. Интернационала,

улица дома

ул Березовая все

ул.Булды мская все

ул Вайнера все

ул. Возмездия все

ул. Зеленая все

ул Кольцова все

ул. Коноплянка все

ул Красны х Зорь все

ул Куйбыш ева все, кроме № 1,1А,1В,2,3

ул. Курчавова все

ул О бразцова все

ул.О гнеупорная все

ул. П роф сою зная все

ул. Пугачева все

ул. Речная все

ул. Серикова все

ул.С ою з М олодежи все

ул.Спортивная все

ул ЧГРЭС все

ул.1-я Иртяшская все

ул.2-я Иртяшская все

пер Возмездия все

пер. Иртяш ский все

С НТ "Теренкуль" все

Номер избирательного участка 1135 
А дрес участка, место для голосования, г. Кыштым. ул. Бажова, 4, М О У 

"НОШ  №2", тел. 4-74-48 .

улица дома

ул.А лександра Суслова все

ул Бажова №1

ул Куйбыш ева № 1,1А,1В,2,3

ул.Леонида Каскова все

ул. О стровского все

ул.Северная все



ул.Соплякова все

ул.Сосновая все

ул.Степана Разина все

ул. Толстого все

ул,Черныш евского №5

ул.Электролитная все

ул. Ясная все

проезд М едный все

ул. М олодежная все

пер. Рябиновый все

пер.Сиреневый все

С НТ "Кварц" все

С НТ "М аш иностроитель" все

Номер избирательного участка: 1136 
А дрес избирательного участка: г. Кыштым, ул. Вокзальная, 14. здание 

объединенного ж /д и автовокзала тел .4-90-82

улица дома

ул. Вокзальная все

ул Гоголя все

ул.Гузынина
с № 65 до конца улицы - нечетные 
с № 44 до конца улицы - четные

ул.Кирова
с №1 по №7 - нечетные 
с №2 по № 10 - четные

ул. Комарова
с №1 по № 3 ■ нечетные 
с №2 по № 16 -четные

ул.Луначарского все

ул. М еталлистов все

ул . Н ижне- Кы шты мекая все

ул. Пушкина
с №1 по № 15 - нечетные 
с №2 по № 48 - четные

ул. Республики № 89,91,93-109

ул.Розы  Л ю ксембург все

ул.Ш вейкина № 119-137

ул.9-е Января все

Номер избирательного участка: 1137 
А дрес участка, место для голосования: г. Кыштым, ул. Интернационала, 

83а. МОУ "СО Ш  № 2 " ,  тел. 7-74-47

улица дома

ул. Бажова №2

ул. И нтернационала № 79.81.87

ул Свободы №3, За, 16

ул. Черныш евского №6, 8, 8а, 26,28

Номер избирательного участка: 1138 
А дрес участка, место для голосования: г. Кыштым, ул. Интернационала, 

103, Д К  М еталлургов (та н ц кл а с с ), тел 4-79-86

улица дома

ул. И нтернационала № 101,101а,103а



ул М ичурина все

ул Свободы все, кроме 3, За, 16

ул Спартака все

ул Черныш евского № 4, 4а, 46

Номер избирательного участка: 1139 
А дрес участка, место для голосования г Кыштым, ул Кирова, 78, МОУ 

"ОО Ш  № 4" (левое крыло), тел 4-37-47
улица дома

ул.Аркадия Романова все

ул Герцена все

ул Дорожная все

ул Кирова
с №9 по № 53 - нечетные 
с № 12 по № 76 - четные

ул Комарова с №5 по № 37 - нечетные 
с №18 по № 72 - четные

ул М аукская все

ул Нефтебаза все

ул. Перевалочная база все

ул Пушкина
с №17 по № 49 - нечетные 
с № 50 по № 86 - четные

ул. Седова все

ул Урицкого №1 - 16

Номер избирательного участка: 1140
А дрес участка, место голосования: г Кыштым. пос Северный, ул. Ленина, 

М ДОУ «Д/с № 10», тел. 7-26-34

улица дома

пос.Северный все

пос Ю жная Кузнечиха все

Номер избирательного участка: 1141 
А дрес участка, место голосования: г.Кыштым. пос. Слюдорудник, ул. 

Ш кольная, 1а, М ОУ "О О Ш  №9", тел. 7-20-35

улица дома

пос. Белое озеро все

пос. Больш ие Егусты все

пос.С лю дорудник все

Номер избирательного участка: 1142 
А дрес участка, место голосования: г. Кыштым, ул. Интернационала, 83а 

М ОУ "СО Ш  №2", тел 4-74-49

улица дома

ул. Графитовая все

ул.И нтернационала № 1-38,85,89,91,93,95.95а,97,99

ул Корундовая все

ул Кленовая все

ул Победы все

ул. Правды все

пер Светлый все

ул. Светлая все



ул.Станционная все

ул.1-я Корундовая все

ул.2-я Корундовая все

ул.Абразивная все

ул. Звездная все
ул им Станислава 
Самунина

все

Номер избирательного участка: 1143 
А дрес участка, место для голосования: г. Кыштым, ул. Кирова.78, М О У 

"О О Ш  № 4" (правое крыло), тел. 4-37-46

улица дома

ул.Денщ икова все

ул Депо все

ул Егозинка все

ул. Каслинское шоссе все

ул. Кирова
с № 55 до конца улицы - нечетные 
с № 78 до конца улицы - четные

ул Комарова с № 39 до конца улицы - нечетные 
с № 74 до конца улицы - четные

ул Красноармейская
с №1 до  конца улицы - нечетные 
с № 28 до конца улицы - четные

ул Олега Кош евого все

ул Пушкина
с № 51 до конца улицы - нечетные 
с № 88 до конца улицы - четные

ул Уральская все

ул.Урицкого с №17 до конца улицы все

ул.1-е Мая все

ул.1-я Пионерская все

ул.2-я Пионерская все

ул.2-я Уфалейская все

пер. Кирова все

пер. 1-е Мая все

пер.2-й Пионерский все

Казарма 157км. все

Егозинский кордон все

пос. Каниф ольный все

раз.Кувалжиха все

Номер избирательного участка: 1144 
А дрес участка, место для голосования: г. Кыш тым ул. Республики, 10 

(помещ ение ИКЦ), тел. 4-41-54

улица дома

ул Володарского все

ул Гузынина
с № 1 по № 63 - нечетные 
с № 2 по № 42 - четные

ул Дзержинского все

ул. Заводская все

ул Кооперативная все



ул Красноармейская с № 2 по 26 - четные

ул М еталлургов все

ул. Республики с № 1 по № 87 - четные 
с № 2 по № 92 - четные

ул Ш вейкина №1 - 118

пер. Володарского все

пер Республики все

Номер из( 
А дрес участка, место для го

эирательного участка: 1145
лосования: г. Кыштым, ул. М алыш ева. 60, МУ
портивный комплекс», тел  4-27-73

улица дома

ул Восточная все

ул Долгова все

ул. Елисеева все

ул Калинина
с № 1 по № 145 - нечетные 
с № 2 по № 128 - четные

ул Карла Либкнехта
с №1 по № 85 - нечетные 
с  №2 по № 120 - четные

ул. Крестьянская
с №1 по № 125 - нечетные 
с № 2 по № 128 - четные

ул М аксима Горького все

ул М алыш ева все

ул. Свердлова
с № 1 по № 87 - нечетные 
с  №2 по № 60 - четные

ул.Ю жны й парк все

ул.Ю лии Ичевой
с №1 по № 159 - нечетные 
с № 2 по № 124 - четные

пер. Восточный все

пер Крестьянский все

Номер избирательного участка: 1146 
А дрес участка, место для голосования: г. Кыштым, ул. Ленина, 39А. М О У 

"СО Ш  № 10", тел  4-32-02

улица дома

ул.Калинина
с № 147 по № 175 - нечетные 
с № 130 по № 154 - четные

ул.Каслинская все

ул. Карла Либкнехта
с №87 по № 113 - нечетные 
с № 122 по № 150 - четные

ул. Красной Звезды
с №1 по № 51 - нечетные 
с № 2 по № 72 - четные

ул.Крестьянская
с № 127 до конца улицы - нечетные 
с № 130 до конца улицы - четные 
кроме 144,144а

ул.Ленина
с № 33 до конца улицы - нечетные 
№ 22а.226.24, с № 30 до конца улицы 
четные

ул. М еханическая
с №5 до конца улицы - нечетные 
с № 6 до конца улицы - четные

ул Челю скинцев
с № 1 по № 47 - нечетные, 
с №2 по № 64 - четные



СНТ "Березка" все

Казарма 162км. все

Номер избирательного участка 1147 
Адрес участка, место для голосования, г. Кыштым. ул. Л енина,13, 

Кыш тымский ф илиал ГБПО У "Ю УГК", тел. 4-06-39

улица дома

ул Крестьянская 144,144а

ул.Ленина № 1,6,16, 18,22,22в,25а.27.27а,29.31 а

ул М еханическая №1 - 4

ул Свердлова
с № 89 по № 115 - нечетные 
с № 62 по № 78 - четные

ул.Ю лии Ичевой
с № 161 по № 183 - нечетные 
с № 126 по № 150 - четные, 150А

Номер избирательного участка: 1148
А дрес участка, место для голосования: г Кыштым, ул. Ветеранов, 26, М ОУ 

"СО Ш  № 1", тел. 4-01-35

улица дома

ул Ветеранов все

ул. Горелова все. кроме 59,63,65

ул Крупской все

ул Некрасова все

ул Пролетарская
с № 1 по № 53 - нечетные 
с №2 по № 66 - четные

ул Свердлова
с № 117 до конца улицы - нечетные 
с № 80 до конца улицы - четные

ул. Советская
с № 1 по № 75А - нечетные 
с  №2 по № 70 - четные

ул. Солонцовая
с № 1 по № 39 - нечетные 
с №2 по № 28 - четные

ул.С оц Ш турма все

ул Ф рунзе все

ул. Энгельса все

пер. Банковский все

пер. Горелова все

пер.Советский все

ул.8-е марта все

ул.40 лет Октября все

Номер избирательного участка: 1149 
А дрес участка, место для голосования: г. Кыштым, ул. Ленина, 28, Д К  

«Победа» (левое крыло), тел. 4-47-35

улица дома

ул. Горелова 59,63,65

ул. Калинина
№ 160,162a.164a.168,170,172,174,176 178,197 
с № 215 по 261 - нечетные, с № 194 по 206 -
четные

ул.Ю лии Ичевой № 193,197



Номер избирательного участка: 1150 
А дрес участка, место для голосования: г. Кыштым, ул. Ленина, 28, Д К 

«Победа» (правое крыло), тел. 4-47-33
улица дома

ул.Демина с № 2 по 6 - четные 
с № 1 по № 11а - нечетные

ул.Карла Либкнехта № 115,117,119,121.123.168.170,172,176

Номер избирательного участка 1151 
А дрес участка, место для голосования: г. Кыштым, ул. Челюскинцев. 57, 

МОУ "СО Ш  № 13" (столовая), тел 4-45-32
улица дома

ул Демина № 8,10,12,14

ул.Комсомольская № 96,98.100,102,104,106,107

ул Красной Звезды № 96,98.99.100

ул.Пролетарская №72

ул Челю скинцев № 49,51.53,55,55а .59,59а.61,73,75-108

ул Челябинская с №35 до конца улицы - нечетные

станция Графитовая все

ул.1-я Ю жная 51,53

Номер избирательного участка: 1152 
А дрес участка, место для голосования: г. Кыштым, ул. Челю скинцев,57,

улица дома

ул Карла Либкнехта
№ 125.127,129,131,133,135,139,141 с № 180- 
254 четные, № 187-225 нечетные

ул. Клима Косолапова
с № 36 до конца улицы - четные с 
№ 45 до конца улицы - нечетные

ул. Комсомольская № 92,94,103.105

ул. Красной Звезды
№ 102,103,105, с № 127 до конца улицы - 
нечетные с № 146 до конца улицы - четные

ул. Пролетарская № 68.70

ул.Репина
с № 53 до конца улицы - нечетные 
с № 50 до конца улицы - четные

ул. Солонцовая
с № 41 до конца улицы - нечетные 
с № 30 до конца улицы - четные

ул Челябинская № 27,29,31,33,42,44,46

ул 1-я Ю жная № 46,48,49

Номер из( 
А дрес участка, место для 

"СС

эирательного участка: 1153 
голосования: Кыштым, ул С адовая,19, М ОУ
5Ш №3", тел 4-02-03

улица дома

ул Абрамова все

ул.Коммунаров все

ул. Комсомольская
с № 1 по № 19 -  нечетные 
с  № 2 по № 18 - четные



ул. Малая Тюменская все

ул. М аяковского все

ул М ихаила Аношкина все

ул.Папанина все

ул. Парамонова все

ул. Садовая все

ул. Советская с № 77 до  конца улицы - нечетные 
с № 72 до конца улицы - четные

ул Чкалова все

ул Ш ирокова все

ул Ф абричная все

Номер избирательного участка: 1154
Адрес участка, место для голосования: г Кыштым, ул Театральная, 2, КДУ

улица дома

ул Береговая
с № 27 по №31 - нечетные 
с № 26 по № 28 - четные

ул Валентины Сергеевой с №71 до конца улицы - нечетные 
с № 82 до конца улицы - четные

ул Дарвина все

ул Западная все

ул Кутузова
с № 29 до конца улицы - нечетные, 
с №40 до конца улицы - четные

ул.М амина Сибиряка
с №39 до конца улицы - нечетные 
с №48 до конца улицы - четные

ул.Нязепетровская все

ул.О свобождения Урала все

ул.Пеньковка
с № 45 до конца улицы - нечетные 
с №32 до конца улицы - четные

ул.Соймоновский просп все

ул.Сугомакская
с № 45 до конца улицы - нечетные 
с № 46 до конца улицы - четные

ул.Театральная все

ул. Ш кольная с №12 до конца улицы - четные

ул.Ш мидта все

ул. Щ орса все

ул.2-я Дачная
с № 59 до конца улицы - нечетные 
с № 52 до  конца улицы - четные

ул.2-я Сугомакская все

ул.З-я Дачная все

Номер избирательного участка 1155 
Адрес участка, место голосования: г  Кыштым, ул. Ш кольная, 1, МОУ 

«С(к)ОШ  № 5 VIII вида», тел  4-67-43

улица дома

ул Белинского все

ул Береговая с №1 - по №16

ул Валентины Сергеевой
с №1 по № 69 - нечетные 
с №2 по № 80 - четные

ул. Гастелло все



ул.Зои Космодемьянской все

ул.Карабаш ская все

ул Кутузова с №1- по № 27 - нечетные, с №2- по № 38 - 
четные

ул Курортная все

ул Луговая все

ул М амина Сибиряка с №1 по № 37 - нечетные 
с № 2 по № 46 - четные

ул Мира все

ул Набережная все

ул Октябрьская все

ул.Пеньковка с №1 по № 43 - нечетные 
с № 2 по № 30 - четные

ул Сугомакская с №1 - по №44

ул. Ш кольная № 2-10 четные, нечетные все

ул.2-я Дачная
с № 1 по № 57 - нечетные 
с №2 по № 50 - четные

С НТ "Лесовод" все

Номер избирательного участка: 1156 
А дрес участка, место голосования: г Кыштым, ул Дальняя (клуб 

санатория «Дальняя Дача»), тел 4-94-57

улица дома

ул. Дальняя все

Номер избирательного участка: 1157 
А дрес участка, место для голосования: г. Кыштым. ул. 2-я Ю жная, 1. МУ 

«КЦСОН» (столовая), тел 4-98-21

улица дома

ул Грибоедова все

ул. Калинина
с № 210 до конца улицы - четные, 
с № 263 до конца улицы - нечетные

ул. Карла Либкнехта
с № 227 до конца улицы - нечетные, 
с № 256 до конца улицы - четные

ул. Клима Косолапова
с № 1 по № 43 - нечетные 
с №2 по № 34 - четные

ул Комсомольская
с № 21 по № 101 - нечетные 
с № 20 по № 90 - четные

кордон Рождественнский все

ул.Литейная все

ул.О льховая все

ул.Парковая все

ул.Проф илакторий Ю жный все

ул. Репина
с № 1 по № 51 - нечетные 
с  № 2 по № 48 - четные

ул.Саломатина все

ул Снежная все

ул Солнечная все

ул Торфяная все

ул.Челябинская
с № 1 по № 25 - нечетные 
с № 2 по № 40 - четные



ул.Ш вейников все

ул.1-я Ю жная
с № 1 по № 47 - нечетные 
с № 2 по № 44 - четные

ул.2-я Ю жная все

ул.1-я Озерная все

ул.2-я Озерная все

ул.З-я Озерная все

пер.Клима Косолапова все

пер Комсомольский все

пер. Пролетарский все

Сад Калачевка все

Номер избирательного участка 1158 
А дрес участка, место для голосования: г Кыштым. ул Гагарина, 1, МОУ 

"О О Ш № 11". тел. 7-78-77
улица дома

ул А нбаш ская все

ул. Боровая все

ул Гагарина все

ул. Ж елезнодорожная все

ул. Каолиновая все

ул Лесная все

ул Моховая все

ул Счастливая все

ул. Тургенева все

ул Фаянсовая все

ул. Чехова все

С НТ Т е о л о г" все

С НТ "О стровок" все

С НТ "Строитель" все

С НТ "Фаянс" все

ТНПГ Акуля все

Номер избирательного участка: 1159
А дрес участка, место для голосования, г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул Мира, 

13, Д К  поселка Тайгинка, тел 7-26-89, +79088272689

улица дома

пос. Тайгинка все

ст Анбаш ская все

ст Рипус все

пос. Косой мост все

МСЛШ им Ю Гагарина все

Номер избирательного участка: 1160
4 д р е с  участка место для голосования: г. Кыштым, пос. Увильды, ул.

Комарова, 4, М ДОУ «Д/с № 16». тел. 2-05-16

улица дома

пос Увильды все


